
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Администрация муниципального района 

«Табасаранский район»

368650,РД, Табасаранский район, с. Хучни______ тел.: 8(872-49) 32-0-38; факс: (872-2) 55-35-20; e-mail: tabasaranrayon@e-dag.ru

2018г. до £  &
~  ----- Т 7----

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории МР «Табасаранский район»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-03 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № Э81-ФЗ "Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в РД, приказом 
Министерства торговли, инвестиций и предпринимательства РД от 22.08.2013 г. 
№75-од «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного 
самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Республики Дагестан», администрация МР «Табасаранский район» 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории МР "Табасаранский район" согласно приложению;
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации МР 
«Табасаранский район»;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

МР «Табасаранский район»

И саев И.А.

первого замест] 
Яралиева И.М.

нистрации

Глава администрации  
МР «Табасарански

Подготовил: 
Гасанов Р.А.
Тел.8(249) 22-0-79.

mailto:tabasaranrayon@e-dag.ru


(
Приложение к постановлению

администрации МР «Табасаранский район» 
о т « / {  » o S  20 /£ \ № S°

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории
МР «Табасаранский район»

№
п/п

Месторасположения
(адрес)

нестационарного 
торгового объекта

Тип
нестационарного 
торгового бъекта

Предоставляемая 
площадь для 
размещения 

нестационарного 
торгового объекта

Вид реализуемых 
товаров

(продовольственный
непродовольственный)

Вид собственности 
земельного участка

1 СП «сельсовет 
Аракский» с. Ново -  
Лидже возле родника

переносные
палатки

30 кв. м продовольственные и 
непродовольственные

муниципальная

2 СП «сельсовет 
Аркитский» с. Рушуль 

возле родника

переносные
палатки

25 кв. м продовольственные и 
непродовольственные

муниципальная

3 СП «сельсовет 
Бурганкентский» с. 

Бурганкент возле СДК

переносные
палатки

28 кв. м продовольственные и 
непродовольственные

муниципальная

4 СП «сельсовет 
Гуминский» с. Гуми 

сельский парк

переносные
палатки

30 кв. м продовольственные и 
непродовольственные

муниципальная

5 СП «сельсовет 
Гурикский» с. Гурик ул. 

Центральная

переносные
палатки

20 кв. м продовольственные и 
непродовольственные

муниципальная

6 СП «село Гюхряг» с. 
Гюхряг ул. Школьная

переносные
палатки

20 кв. м продовольственные и 
непродовольственные

муниципальная

7 СП «село Дарваг» с. 
Дарваг возле родника 

въезд в село

переносные
палатки

35 кв. м продовольственные и 
непродовольственные

муниципальная



I (

8 СП «сельсовет 
Джульджагский» с. 

Джульджаг ул. 
Центральная

переносные
палатки

30 кв. м продовольственные и 
непродовольственные

муниципальная

9 СП «сельсовет 
Дюбекский» с. Дюбек ул. 

Центральная

переносные
палатки

20 кв. м продовольственные и 
непродовольственные

муниципальная

10 СП «сельсовет 
Куркакский» с.Куркак ул. 

Куркакская

переносные
палатки

18 кв. м продовольственные и 
непродовольственные

муниципальная

11 СП «сельсовет 
Кужникский» с. Кужник 

ул. Родниковая

переносные
палатки

20 кв. м продовольственные и 
непродовольственные

муниципальная

12 СП «сельсовет 
Марагинский» с. Марата 

ул. Гумральская

переносные
палатки

30 кв. м продовольственные и 
непродовольственные

муниципальная

13 СП «село Сиртыч» с. 
Сиртыч ул. Ленина

переносные
палатки

60 кв. м продовольственные и 
непродовольственные

муниципальная

14 СП «сельсовет 
Тинитский» с. Тинит ул. 

Центральная

переносные
палатки

22 кв. м продовольственные и 
непродовольственные

муниципальная

15 СП «сельсовет 
Турагский» с. Тураг ул. 

Школьная

переносные
палатки

45 кв. м продовольственные и 
непродовольственные

муниципальная

16 СП «сельсовет 
Халагский» с. Халат ул. 

Родниковая

переносные
палатки

50 кв. м продовольственные и 
непродовольственные

муниципальная

17 СП «сельсовет 
Хапильский» с. Хапиль 

ул. Кольцевая

переносные
палатки

20 кв. м продовольственные и 
непродовольственные

муниципальная

18 СП «сельсовет Хели- 
Пенджикский» с. Хели-

переносные
палатки

20 кв. м продовольственные и 
непродовольственные

муниципальная



Пенджик ул. Екрагская
19 СП «сельсовет 

Хурикский» с. Хурик ул. 
Родниковая

переносные
палатки

40 кв. м продовольственные и 
непродовольственные

муниципальная

20 СП «сельсовет 
Хучнинский» с. Хучни 

ул. Османова

ларьки 50 кв.м продовольственный муниципальная

21 СП «сельсовет 
Хучнинский» с. Хучни 

ул. Османова

переносные
палатки

70 кв.м непродовольственный муниципальная

22 СП «село Чулат» с.Чулат 
ул. Школьная

переносные
палатки

20 кв.м непродовольственный муниципальная



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование «сельсовет Аркитский» 

Табасаранского района

Индекс 368662, Республика Дагестан, Табасаранский район, с.Аркит

«С Н » ОН 20 -/7 г.

В соответствии с Федеральным законом от 28Л2.2009 г. №381-Ф3 «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в РФ»
,законом РФ от 07.02Л992 г, №2300-1 «О защите прав потребителей»
,Федеральным законом от 06Л0.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в российской федерации, и согласно 
письму главы администрации МР «Табасаранский район» Исаева И.А. от 
17.05.2016 г. за №01-32\486 СП «сельсовет Аркитский» утвердил следующие 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
населенных пунктов:

1. с. Аркит - рядом с мечетью ,площадью 25 кв.м.

2. с. Цанак -  рядом с ФАП , площадью 50 кв.м.

3. с. Рушуль -  у центрального родника , площадью 30 кв.м.

4. с. Ушниг -  в центре села у сельской библиотеки , 35 кв.м.

И.С.Рагимов



СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ

Нестационарного торгового объекта



СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ

Нестационарного торгового объекта



СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ



СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ

Нестационарного торгового объекта 

С.Ушниг

j  дШМоТЕСА

a n

Z u & ^  ° p f ^ c £/-0,



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
W М W

ТАБАСАРАНСКИЙ ра й о н  МО СП «СЕЛЬСОВЕТ ГУРИКСКИИ»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г №381-Ф3 «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации «, Законом РФ 
от 07.02.1992г №2300-1 « О Защите прав потребителей» ФЗ от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации ,и согласно письму 
главы администрации МР «Табасаранский район» Исаева И.А от 17.05.2016года за N901-32/486 СП 
«сельсовет Гурикский» утвердил следующие схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории населенных пунктов :

1. с.Гурик напротив дома Раджабовой К.А-18кв.м
2. с.Ляха напротив дома Алимагомедова Ш.Т -14квм
3. с.Гисик напротив дома Гаджиева А.Г -13кв.м
4. С.Гухраг напротив дома Ханмагомедовой Ф -10 кв.м
5. С.Дагни напротив центрального родника -12кв.м
6. С.Куваг напротив дома Абдурахманова А А -12кв.м
Схемы расположения прилагаются

368655, РД, Табасаранский район, с. Гурик тел. 8-963-793-07-99

«17» июня 2016 г № Г .6

ВРИО главы МО СП «сельсовет Гурикский»,, - Шихалиев Ш.К



Схема размещения
Нестационарного торгового объекта с.Гурик

'M & u tw h  _  
Ctuucubto tc Щ

ВРИО гл.МО СП «сельсовет Гурикский» Шихалиев Ш.К.



Схема размещения
Нестационарного торгового объекта с.Ляха

ВРИО гл.МО СП «сельсовет Гурикский» Шихалиев Ш.К.



Схема размещения
Нестационарного торгового объекта с.Гисик

ВРИО гл.МО СП «сельсовет Гурикский.» Шихалиев Ш.К.



Схема размещения

Нестационарного торгового объекта с.Гухраг

/

ВРИО гл.мо СП «сельсовет Гурикски*»\м&щ$г22
/

Шихалиев Ш.К.



Схема размещения
Нестационарного торгового объекта с.Дагни

&А ! /'Oi

ВРИО гл.МО СП «сельсовет Гурикск

Г
Шихалиев Ш.К.



Схема размещения
Нестационарного торгового объекта с.Куваг



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМ И НИ СТРАЦ И Я М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«СЕЛЬСОВЕТ ДЖ УЛЬДЖ АГСКИ Й»  
ТАБАСАРАНСКОГО РАЙОНА  

СЕЛЬСКОЕ П ОСЕЛЕНИЕ

Индекс: 368655, Республика Дагестан, Табасаранский район, с. Джульджаг. Тел. 8-903-424-24-70

. .201 г. № 7

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № Э81- 
ФЗ «об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Законом Российской 
Федерации от 07.02.1992 г.№2300-1 «О защите прав потребителей», 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, и 
согласно письму главы администрации МР «Табасаранский район» 
Исаева И.А. от 17.05.2016 г. за №01-32/486 МО СП «сельсовет 
Джульджагский» утвердил следующие схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории населенных 
пунктов:

1. с.Джульджаг -  в центре села, площадью 30 кв.м.

Глава МО СП  
«сельсовет Джульджа Гасанаваев Ш.Г.



Схема размещ ения нестационарного торгового объекта



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ТАБАСАРАНСКИЙ РАЙОН 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕЛО ГЮХРЯГ,
368668. РД. Табасаранский район с. Гюхряг

«10» Апрель 2017 г № 04 -1

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г .№ 381 -  ФЗ «об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации » , Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г 
№2300-1 «О защите прав потребителей » , Федеральным законом от 
06.10.2003г№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации , и согласно письму главы 
администрации МР «Табасаранский район » Исаева И.А. от 17.05.2016 г. за 
№ 01-32/486 СП «село Гюхряг » утвердил следующие схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории населенного пункта:

1 За родником напротив мечети площадью 20 кв.м
2 рядом с почтой площадью 20 кв. м

Схемы расположения прилагается

Мамедов Р.М



Схема размещения

Нестационарного торгового объекта

с. Гюхряг

W С_

гю хр яг»СП «село

о и 0J0

^ 0 кг-МОГлава

Мамедов Р. М



Республика Дагестан 
Муниципальное образование 
МО «село Дарваг»
Табасаранского района

_с Дарваг Табасаранский район
18.04.2017_______  №

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009г.№381-ФЗ «об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации»,Законом Российской Федерации от 07.02.1992r.№2300-i«
О защите прав потребителей», Федеральным законом от 06.10.2003г.№131-Фз«Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, и 
согласно письму главы администрации МР«Табасаранский район»Исаева И.А.от 
17.05.2016г.за №01-32,/486 МО «село Дарваг» утвердил следующие схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории населенных 
пунктов:
1. Пирмагамедова родник рядом с дорогой 35кв.м.
2. Родник возле дерева тутовника 20кв.м.
3. Центральный родник села 22кв.м.

Схемы расположения прилагаются.



Схема размещения

Нестационарного торгового объекта с.Дарваг

FcPKhP-. ciaG-.

V^jk Ff tt; у кмI
rn

T^H .h
vr-O—*

■9aUJfHQlT>MC~t (
HU/C

Глава МО «село Дарваг» _ Б.А.Алекберов



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРОЗОВАНИЯ 

Сельского Поселения «сельсоветДюбекский»
Табасаранск’ого района

368641. ИНН 053001001 КПП 0530005710 С. Дюбек.

12 04.2017г № 05

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 
381 -ФЗ «об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», Законом 
Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О 
защите прав потребителей». Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в в Российской Федерации, и 
согласно письму главы администрации МР «Табасаранский 
район» Исаева И.А. от 17.05 2016 г. за № 01-32V486 МО СП 
«с\с Дюбекский» утвердил следующие схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории 
населенного пункта: с. Дюбек, Гурхун, Хустиль.

1. За родником напротив мечети,площадью 20 кв.м.-,
Дюбек , ' / o U ? **  '

2. За родником напротив мечети площадью 20 кв.м,- 
Гурхун.

3. За родником напротив мечети площадью 20 кв.м,- 
Хустиль.

Глава
МО СП «сельсовет Дюбекский» Гаджиев И.Г.





<pA П
T. Точка 

f a » * .
—

J ld tf fa* »





РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
М УНИ Ц ИП АЛЬН ОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

«СЕЛЬСОВЕТ КУРКАКСКИ Й » ТАБАСАРАН СКИ Й  РАЙОН

368652,РД, Табасаранский район, сКуркак тел.: 89618343200

15.06.2017 №36

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. №381-Ф3 «об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в РФ», 
Законом Российской Федерации от 07.02.1992г. №2300-1 «о защите прав 
потребителей», Федеральным Законом от 06.10.2003 г.№131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
и согласно письму Главы Администрации «Табасаранский район» Исаева И. 
А. от 17.05.2016 г. за №01-32/486 СП «сельсовет Куркакский» утвердил 
следующие схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории населенных пунктов:

1. Джугдиль - рядом с магазином и родником, площадью 20 кв.м.
2. Куркак -  в центре села рядом с мостом, площадью 18 кв. м.
3. Вечрик -  рядом с центральным родником, площадью 30 кв.м.
4. Сика -  рядом с мечетью, площадью 26 кв.м.
5. Вартатиль -  рядом с родником, площадью 18 кв. м.

Схемы расположения прилагается. 

Глава М О  СП «сельсовет Казимов Р. Ш.



Схема размещения 

Нестационарного торгового объекта 

С. Джугдиль



Схема размещения 

Нестационарного торгового объекта 

с. Куркак

То рго@й J
Х О Ч Х Л

Глава МО СП «сельсовет Кур Казимов Р. Ш.



Схема размещения 

Нестационарного торгового объекта 

с. Вечрик

4'<ь ’t-
г л а в а  МО СП «сельсовет Куркакский» Казимов Р. Ш.



Схема размещения 

Нестационарного торгового объекта 

с. Сика

МО СП «сельсовет Куркакский» Казимов Р. Ш.



Схема размещения 

Нестационарного торгового объекта 

с. Вартатиль



1 !j f
РЕСП УБЛИ КА ДАГЕСТАН  

Администрация
М О СП «сельсовет Кужникский»

Табасаранского района368657. РД,Табасаранский район,с. Кужник,ул. Кужникскан,59 тел: 8-963-374-19-28 E-mail: Igizhnik»e-dag.ru

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009г. № 381-ФЗ « Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» , 
законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300- 1 « О защите прав потребителей» , 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 -  ФЗ « Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и согласно письму главы 
администрации МР « Табасаранский район» Исаева И.А. от 17.05.2016 г. за № 01- 32/ 486 СП 
«сельсовет Кужникский» утвердил следующие схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории населенных пунктов:

1. с .Кужник -  рядом с центральным родником , площадью 20кв.м.
2. с. Улуз - рядом с центральным родником, площадью 15 кв.м.
3. с. Чурдаф -  напротив мечети , площадью 10 кв.м.
4. с. Урзиг - рядом с центральным родником , площадью 10 кв.м.
5. с . Курек - напротив мечети, площадью 8 кв.м.
6. с. Шиле - возле годекаиа ,площадью 10 кв.м.
7. с. Караг - возле годекаиа , площадью 20 кв.м.
8. с. Гулли - напротив дома Халибекова Г.,площадью 10 кв.м.

Глава МО СП «сельсовет Кужникский» Ибрагимов Ш. М.



/с



/4Л С ( 2 ^ Я € / ^ р 2£_

t  с ~ -Я * #

W



/ <?

f -





J



а Л е * ^

$ 6. l̂ / £/Л^С-  '



/  a . £ * ^ 4? -^



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«СЕЛЬСОВЕТ МАРАГИНСКИЙ» ТАБАСАРАНСКОГО РАЙОНА

В соответствии с федеральным законом от 28.12.2009 г. №381-Ф3 «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации» ,Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. 
№ 2300-1 «О защите прав потребителей»,Федеральным законом 
от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации и согласно письму главы 
администрации МР «Табасаранский район» Исаева И.А. от 17.05.2016 г. 
за № 01-32/486 СП «сельсовет Марагинский» утвердил следующие схемы 
размешения нестационарных торговыхобектов на территории населенных 
пунктов:

1. с.Марата (Гумрал магал)- возле парка в центре села, площадь 30 кв.м.
2. с.Марата (Джурдак магал)- рядом с центральным родником, площадь 20 кв.м.
3. с.Марата (Чухур магал)- над родником, площадь 20 кв.м.
4. с.Гелинбатан -рядом со зданием сельского клуба, площадь 30 кв.м.

Схемы расположения прилагается.

368661, РД, Табасаранский район, с Марага ОГРН 1020501623526 ИНН 0530005558

Б. Абдулжелилов.



С х е м а  р а з м е щ е н и я  

н е с т а ц и о н а р н о г о  т о р г о в о г о  о б ъ е м  

с  М а р а г а  (Г у м р а л  м а г а л )

Т с р  7 * ~ U '- 4

j i t c i  upĵ 4i

!*3
ne

de
^





С х е м а  р а з м е щ е н и я

н е с т а ц и о н а р н о г о  т о р г о в о г о  о б ъ е к т а  

с  М а р а г а  (Ч у х у р  м а г а л .)



С х е м а  р а з м е щ е н и я

н е с т а ц и о н а р н о г о  т о р г о в о г о  о б ъ е к т а  

с  Г е л и н б а т а н

У  Л.



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ТАБАСАРАНСКИЙ РАЙОН 
Администрация МО СП

«СЕЛО СИРТЫЧ»

368665, Табасаранский район , село Сиртыч . тел.8-928-872-09-77

#£Д» -hr.

В соответствии с Ф едеральным законом от 28.12.20098 г. №  381-ФЗ 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Ф едерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. №  
2300-1 « О защ ите прав потребителей» , Федеральным законом от 06.10.2003 г 
№  131 -Ф З  «Об общ их принципах организации местного самоуправления в 
Российской Ф едерации» и согласно письма главы администрации МР 
«Табасаранский район» Исаева И.А. от 17.05.2016 г. за №  01-32/486 
М О СП «село Сиртыч» утвердил следующ ие схемы размещения  
нестационарных торговы х объектов на территории населенного пункта:

1. с. Сиртыч -в озл е  центральной площади в центре села С ирты ч: 
площадь 60 кв/м.

Схемы расположения прилагаются.

А.О.Османов



Глава адм.
М О СП «село Сиртыч»!

А.О .О сманов.



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ТАБАСАРАНСКИЙ РАЙОН

М УНИ Ц ИП АЛЬН ОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОГО П ОСЕЛЕНИ Я
«СЕЛЬСО ВЕТ ГУМ ИНСКИЙ»

368654, с. Кюряг, Табасаранский район, РД тел. 8-962-853-94-49
e-mail: gumi@e-dag.ru

« рЬО » & 6______ 201J2_ г №

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О 
защите прав потребителей», Федеральным законом отОб. 10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации и согласно письму главы администрации МР «Табасаранский 
район» Исаева И.А. от 17.05.2016 г. за № 01-32/486 МО СП «сельсовет 
Г уминский» утвердил следующие схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории населенных пунктов:

1. с. Гуми -  возле парка в центре села, площадь 30 кв. м.;
2. с. Афна -  рядом с центральным родником, 15 кв. м.;
3. с. Кюряг -  спортивная площадка в центре села, 50 кв.м;
4. с. Сикук -  над родником в центре села, 25 кв. м.;
5. с. Гувлиг- напротив центрального родника, 35 кв. м.;
6. с. Сертиль -  напротив сельского клуба, 40 кв. м.;
7. с. Ханак -  напротив дома Загирова А.З., 30 кв. м.

Схемы расположения прилагаются.

Глава Р.Ю. Насуров

mailto:gumi@e-dag.ru


Схема размещения 
нестационарного торгового объекта 

с. Гуми

Г лава поселения (У к и и I  Р.Ю. Насуров



Схема размещения 
нестационарного торгового объекта 

с. Афна

Г лава поселения Р.Ю. Насуров



Схема размещения 
нестационарного торгового объекта 

с. Кюряг

(2WГ лава поселения Р.Ю. Насуров



Схема размещения 
нестационарного торгового объекта 

с. Сикук

а

п О

о
о

Глава поселения Р.Ю. Насуров



Схема размещения 
нестационарного торгового объекта 

с. Гу в л иг

Глава поселения Р.Ю. Насуров



Схема размещения 
нестационарного торгового объекта 

с. Сертиль

Г лава поселения (ШшА Р.Ю. Насуров



Схема размещения 
нестационарного торгового объекта 

с. Ханак

Г лава поселения Р.Ю. Насуров



I

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
«СЕЛЬСОВЕТ ХАЛАГСКИЙ»

368654,РД, Табасаранский район, с.Халаг ОГРН 10205016230~0 ИНН 0530005678

201 .V»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. №381-Ф3 «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации от 07.02.1992 г. №2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. №131- ФЗ Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации и согласно письму главы администрации 
МР «Табасаранский район» Исаева И.А. от 17.05.2016 года за № 01-32/486, 
Администрация МО СП «сельсовет Халагский» утвердил следующие схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории населённых 
пунктов

1. С. Халаг- возле родника в центре села 50 кв. м.
2. С. Бухнаг- возле родника на окраине села 40 кв.м.
3. С. Джули- около школы 50 кв.м.

Схемы расположения прилагаются.

Глава поселения Агабеков З.Т.



Схема размещения

нестационарного торгового объекта 
с. Халаг

t_C-* <Т~>



Схема размещения 
нестационарного торгового объекта 

с. Бухнаг

Глава поселения
Агабеков ЗТ.



Схема размещения 
нестационарного торгового объекта 

с. Джули

Глава поселения



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛЬСОВЕТ ХАПИЛЬСКИЙ» 
ТАБАСАРАНСКОГО РАЙОНА

368660 Республика Дагестан Табасаранский район с.Хапиль

«03» 06 2016 г. № 04

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009г. №381-Ф3 «об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации». 
Законом Российской Федерации от 07.02.1992г.№2300-1 «О защите нрав 
потребителей».Федеральным законом от 06.10.2003г.№131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации.и согласно письм\ главы 
админис трации МР «Табасаранский район» Исаева И.А. от 17.05.2016г.за №01-32/486 
СП «сельсовет Хапильский» утвердил следующие схемы размещения нестационарных 
торговых точек на территории населенных пунктов:

1 .с.Хапиль-рядом с Мечетью.с центральным родником.площадью -18кв.м.
2.с. Гатиль- рядом с СДК(дом культуры) площадью -24кв.м.

Схемы расположения прилагаются.

А. В. Абдуллаев



Схема размещения 
Нестационарного торгового объекта

Глава МО СП «сельсовет Хап

o4-nbCC8fX
г * Огр,

■
:  У ' -  .

1ЛЬСКИИ»
А.В.Абдуллаев



Схема размещения 
Нестационарного торгового объекта 

с.Татиль

^С С 8 £  >
.о  * О ГР н

Глава МО СП «сельсовет Хапильский»



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛЬСОВЕТ ТУРАГСКИЙ» 
ТАБАСАРАНСКИЙ РАЙОН

368653, Республика Дагеспш, Табасаранский район с. Тураг гел. 8-964-020-62-20

22 май 2016 г. № 49

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. №381-Ф3 «Об 
общих принципах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.io02.1992 г. 
№2300 -1 «О защите прв потребителей», Федеральным законом от 06.10.2003 
г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
Российской Федерации» и согласно письму главы администрации МР 
«Табасаранский район» Исаева И.А.от 17.05.2016 г. за №01-32/486 МО СП 
«сельсовет Турагский» утвердил следлующие схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории населенных пунктов:

1. с.Тураг -  в центре села, площадь 100 кв.м.
2. с.Ничрас -  в центре с.Ничрас возле родника, площадь 50 кв.м.

агаются

ЧЬ, *  О Т * " Л'Г

Схемы расположе

Глава админисг 
«сельсовет Тура А.Г.Ш ихимиев



Схема размещения 

Нестационарного торгового объекта 

с. Ничрас

пам ятник

ВоВ

ТОРГОВАЯ
тог к  а

I POfitHW1
мл г4
ЗИН

yji.jU- Ка-лук

г
\М-

6 ио-5^

l/ЯК оу\д



Схема размещения 

Нестационарного торгового объекта 

с. Тураг

6 м л —Яь



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
«СЕЛЬСОВЕТ ХЕЛИ-ПЕНДЖИКСКИЙ» 

ТАБАСАРАНСКОГО РАЙОНА
Р "  V368658.РД,Табасаранский район .сЛили-Пенджик._____________________________________________________________8 (963) 423 82 5410. 04. 2017г.

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381- ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 
2300-1 «О защите прав потребителей, Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», и согласно письму главы администрации МР 
«Табасаранский район» Исаева И.А. от 17.05.2016 г. за № 01-32/486 СП 
«сельсовет Хели-Пенджикский» утвердил следующие схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории населенного пункта:

1. с. Хили-Пенджик, ул. Екрагская -  рядом с родником, у входа в селение, 
площадью 18 кв.м.

Схема расположения прилагается.

агомедов



С х е м а  размещения 

Нестационарного торгового объекта 

с. Хили-Пенджик



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  
АДМ ИНИСТРАЦИЯ  

МО СП «СЕЛЬСО ВЕТ ХУРИКСКИЙ» 
ТАБАСАРАНСКОГО РАЙОНА

« » в Ч  2012 г. № Ш -

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ 
«об основах государственного регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 
07.02.1992г. №2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, и 
согласно письму главы администрации МР «Табасаранский район» 
Исаева И.А. от 17.05.2016 г. за №01-32/486 СП «сельсовет 
Хурикский утвердил следующие схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории населенных 
пунктов:

1. с.Хурик - рядом с центральным родником на участке «ширихъ» 
площадью 40 кв.м.

2. с.Ханаг - напротив дома Магомедова А.А., площадью 25 кв.м.
3. с.Ругуж -  рядом со школой площадью 30 кв.м.
4. с.Пилиг -  напротив дома Рамазанова С.М. площадью 30 кв.м.
5. с.Цантиль -  напротив новой мечети площадью 50 кв.м.

Схемы расположения прилагаются.

Глава МО СП «сельсовет Хурик А. Сеферов





сг&ъсъ>пя^

&' Pŷ y**̂



't& fib O & b O  & £ ъ * к ^

M O  & § 'fy
Jf*v <c О / ,
/в. ^  O f  /



б ^ г & ) о * - Р ^

Ц&ГСФ/Л
£ -

Kx̂ f̂





Республика Дагестан 
Табасарански и район

Адмп- страния сельского поселения «село Чулат» 368664 с.чулат
Табасаранск 1 район Р Д

«____ » 20 г. №

В соот : ствии с «Федеральным законом от 28.12.2009г. №381-Ф3 « об 
основах ; сударствепного регулирования торговой деятельности в Россий 
ской Фе; нации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. №2300-1 
«О зашп ■ прав потребителей», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131- 
ФЗ «О ' " дих принципах организации ме т о г о  самоуправления в
Росси' Федерации, и согласно письму главы администрации МР 
«Таба ский район» Исаева И.А. от 17.05.2016 г. за №01-32/486 СП «село 
Чулат 'рдил с; 'дующие схемы размещения нестационарных торговых 
объект<' а территории населенного нутпе а:
1.с. Чу 'ядом нейтральным родником, площадью 18кв.м.

Схем поло*/!-ниим прилагается.



/

Схема размещения
Нестационарного торгового объекта



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  
«СЕЛЬСОВЕТ ХУЧНИНСКИЙ» 
ТАБАСАРАНСКОГО РАЙОНА

с. Х у ч н и  Т абасаран ск и й  район._________

« ( S ' »  « 'С  С- » 20 'С. г.
тел. 22-0-96

№  £  С '

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 
г.№2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 
06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, и согласно письму главы 
администрации МР «Табасаранский район» Исаева И.А. от 17.05.2016 г. за 
№01-32/486 СП «сельсовет Хучнинский» утвердил следующие схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 
населенных пунктов:

1. с.Акка- рядом с центральным родником, площадью 18кв.м.
2. с.Цуртиль- рядом с центральным родником, площадью 25кв.м.
3. с.В Ягдыг -  над родником у входа в селение, площадью 30 кв.м.
4. с. Н Ягдыг- напротив дома Рамазанова Н.М., площадью 21 кв.м.
5. с.Хучни -  в углу площади рядом с МФЦ, площадью 50 кв.м.

Схемы расположения прилагаются.

Мусаев Д.Л.





О . 6yV,_J-£ „

v> /̂4S -

■JiKJLJLP^V-

^Гш

£ 3

4 =

,u -
1  ^

JUD CT< ) <̂ UAA (,4j >j Jjjlx -

(Ми<Ю̂-g  M



и
<jOО  С SI

обл  (



JjL
Qb

zeX
e





rrrpfc}9



М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  
« С Е Л Ь С О В Е Т  Т И Н П Т С к И Й »

3 6 8 6 6 3  С Т и н  ИТ I :II~),U';||);||ICK(JI о | )а I i < > 11:1_______________  О I 1‘ 11 11121)^111 ()28 - ^

Z' /  « , ( 7С < » 2016 г. № У С

Р е ш е н и е

В с о о т в е т с т в и и  с п о с т а н о в л е н и е м  а л м п н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

<< ] а б а с а р а п с к и й  р а й о н » ’ .Nr 54  01 3 0 . 0 3 . 2 0 1 6  г о д а  " О б  у т в е р ж д е н и и  п о л о ж е н и я  о 

pa  iMemeinni и е с 1л н п о п а р н ы х  т р г о в ы х  о б ъ е к т о в  н а  leppmopun м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
Г а б а с а р а п с к и й  район» ' .  А д м и н и с т р а ц и я  М О  <211 « С е л ь с о в е т  1 п н и т с к и й »  у т в е р ж д а е т  

с х е м ы  р а з м е щ е н и я  н е с т а ц и о н а р н ы х  т о р г о в ы х  о б ъ е к т о в  н а  т е р р и т о р и и  с е л ь с к о г о  

п о с е л е н и я :
С е л е н и е  1 п и и т  у т в е р ж д е н ы  ф и  то чк и  :

1. Г и и и т е к н й  Mai ал  . р я д о м  с м а г а з и н о м  « М и н и м а р к е т  »>
2. Д ж а х  1 ьп с к и й  Mai ад.  н а п р о т и в  i д а в н о !  о  в х о д а  в 1 и пи  теки  й С Д1\ .

3. Р \ ж н п к с к п й  м а г а д .  н а п р о т и в  м а к г и т а  « У ю т - 2 » .

С с л е п н е  Ф и р |  и л ь  о д н а  т ч к а :
1. В о з л е  ц е п  т р а л ь н о г о  р о д н и к а .

С е л е н и е  Г \ р > ф
1. В ц е н  тре с е л а  « м п е к п р »  .

-те л*

1 лава администрации МО СП
«сел Ь СО ВС I Типи ГС К 'И Й »

“ l o ft  i  ъо *■  Й>
,г.ц 1ИСТРАЦИЯ МР 
ЧлчРАНСКИЙ РАЙОН’ 
ЛУБЯНКИ ДАГЕСТАН 

. дящий N1.
Дата
Дело N* -------------------------- —

Алиев А.А.



Схема размещения 

11естациопарного торгового объекта 

с. Фиргиль

У~0<plcl?SQ T&'tfCQ

ilCCf» Л:
ma MO Cl I «Сельсовет ГинитекцГв'» м'щ.М

/С о * .'л  ь. С <Гт д Алиев А.А.



Схема размещения 

Нестационарного торгового объекта 

е. Тур) ф

,?  v - - с .лава МО 011 «Сельсове! I мни гекто» , ф с
ь,»

у у 
С Г /'

Алиев Л. \.

♦ , V ° 5ln О У



Схема размещения 

Нестационарного торгового объекта 

Ли 1 с. Гинит

1 лава МО Cl 1 «Сельсовет шип

I t t n ' г
,.А * • ' Алиев А.А.

г,
\ \ J 0



Схема ра смешения 

Нестационарного горнового объекта 

№ 2 с. Гишп

Алиев Л.А.



Jpy*°9.
Гпава MO Cl 1 «Сельсовет 1 пни iCKiiii»

Г ^ 5  Г %  
и * 5  -  с>
\ * * <> 1

Алиев А.А.



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ТАБАСАРАНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования Сельского Поселения 

«сельсовет Бурганкентский»
368663 Р Л .Табасаранский район. с.Курганкент

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 08» июня 2016г № 12

В соответствии с постановлением администрации муниципального района 
«Табасаранский район» № 54 от 30.03.2016 года «Об утверждении положения о 
размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
района «Табасаранский район». Администрация МО СП «сельсовет 
Бурганкентский» Табасаранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории МО СП «сельсовет Бурганкентский» Табасаранского района РД

! с. Бурганкент

Ул. Центральная на гадекане
Ул. Центральная около Бурганкентского СДК

2 с.Хуряк

Ул. Центральная в центре села около магазина

Схемы расположения нестационарных торговых объектов прилигается

T '  # « _ •1 лава администрации 
МО СП «с/с Бурганкентский» Магомедов



Схема размещения 
Нестационарного торгового объекта 

№  1 с Бурганкент



Схема размещения 
Нестационарного торгового объекта 

№  2 с Хуряк

Г лава 
админнет М агомедов К.Т



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МО СП «СЕЛЬСОВЕТ АРАБСКИЙ» 

ТАБАСАРАНСКОГО РАЙОНА

/гГ, 0 6* 2016г. ».os
Решение

В соответствии с постановлением администрации МР «Табасаранский 
район» №54 от 30.03.2016 года «Об утверждении положения о размещении 
нестационарных торговых объектов на территории МР «Табасаранский 
район» администрация МО СП «сельсовет Аракский»

Решает:
Утвердить схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории МО СП «сельсовет Аракский».
1. с. Арак - возле центрального родника № 1.
2. с.Лидже - возле родника.
3. с.Новое Лидже - а) на улице Центральная,

б) возле рдника № 1
4. с.Цухтыг - а)на улице Центральная возле мечети,

б)возле родника №2

Глава М О СП «сельсовет



Главе администрации МР 

«Табасаранский район»

И.А. Исаеву .

Согласно Вашего письма от 17.05.2016 за N9 01-32/486 представляем разработанную 
и утвержденную схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 
МОСП «село Сиртыч» .

Приложение: 1 л и ст.



Схема

ю

ЦИИ 

Сиртыч» 

А.О.Османов

Размещения нестационарных торговых объектов на территории МО СП 'село Сиртыч».

№
п/п

Место размещения наименование количество

1 Верхняя часть села Сиртыч при 
выезде в Сулейман -Стальский район

Торговля
смешанными
товарами

1

2 Центр села Сиртыч Торговля
продуктами питания 
и смешанными 
товарами

3

3 Ниже центра села Торговля
хозяйственными
товарами

2

4 Нижняя часть села при въезде в село 
Сиртыч -

Торговля
смешанными
товарами

2


